АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВ СКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

к09> февраля 2026 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт Розовка
J\ъ 25-п

О СОЗДАНИИВРЕМЕННОЙ КОМИССИИ ПО ОБСЛЕДОВАНИЮ
ПОМЕЩЕНИЙ АРХИВОХРАНИЛИЩ АРХИВНОГО ОТДЕЛА

(МУНИЦИПАЛЬНОГО АРХИВА) АДМИНИСТРАЦИИ
КУЙБЫШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАIIОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 20.0З.2025 Ns 33-ФЗ
<Об общих принципах организации местного самоуправления в единой
системе публичноЙ властп>, Законом ЗапорожскоЙ области от 27.02.2024
Ns 20 кОб архивном деле в Запорожской области>>, Уставом муниципального
образования <КуЙбышевский муниципыIьный округ Запорожской области>>,
с целью проведениrI обследования помещений архивохранилища J\b | и
архивохранилища Jф 2 архивного отдела (муницип€шьного архива)
АДминистрации на предмет выявления возможных повреждений и угроз
ДоКументам, находящимся на хранении, Администрация Куйбышевского
муницип€tльного округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создатъ Временную комиссию по обследованию помещений

архивохранилищ архивного отдела (муницип€lJIьного архива) Администрации
ýйбышевского муницип€lJIьною округа З апорожской области.

2. Утвердить Положение о Временной комиссии по обследованию
ПОМеЩениЙ архиВохранилищ архивного отдела (муницип€tльного архива)
Администрации Куйбышевского муницип€tJIьного округа Запорожской
области в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить состав временной комиссии по обследованию помещений
архиВоХраниЛищ архивного отдела (муниципального архива) администрации
КУйбышевского муниципаJIьного округа Запорожской области в составе в
соответствии с приложением 2 к настоящему постановлению.

2

4. Временной комиссии по обследованию архивохранилищ архивного
отдела (муницип€lJIьного архива) администрации Куйбышевского
муниципального округа Запорожской области провести обследование
архивохранилища J\b1 и архивохранилища Ns2 архивного отдела
(муницип€tльного архива) администрации и составить акты обследования до
12.02.2026 года.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложитъ на
Первого з аме стителя Главы Администрации ýйбышевского мунициtт€tльного
округа.

б. Настоящее распоряжение вступает в с момента подписания.

Глава Куйбышевского
муниципального окру К.Г, Белов

* рос!1ч3
'Чч Чz

-'а+'4
"',.;.".

Э?,

\Ё{ l ;;
!:ffi,#

Прилолtение 1

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации
Куйбышевского мун и ци п aJTbHo го
округа
От к09> февраля 2026 г. N9 25-П

положение
о Временной комиссии по обследованию помещений архивохранилищ

а рхивного отдела (муници пал ьного архива) адми н истрации
Куйбышевского муниципального округа Запорожской области

рАздЕл I.
ОБЩИЕ IIОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее положение о Временной комиссии по обследованию
помещениЙ архивохранилищ архивного отдела (муницип€IJIьного архива)
аДМиНистрации КуЙбышевского муницип€uIьного округа Запорожской
области (далее - комиссия) разработано в соответствии со статьей 15
Федерального закона от 22.10.2004 Ns 125-ФЗ (Об архивном деле в

цели и задачи, компетенцию,Российской Федерации>> и определяет
полномочия и порядок ее формированиrI и работы.

1.2. КомиссиrI создается на период проведения обследованиrI
архивохранилища J\Гч1 и архивохранилища Jф2 (далее - архивохранилища)
архивного отдела (муницип€IJIьного архива) администрации КуЙбышевского
Муницип€tльного округа ЗапорожскоЙ области (далее муниципаJIьного
архива).

1.3. В своей деятельности комиссия руководствуется муниципаJIьными
нормативными правовыми актами законодательством Ро ссийской Федерации,
Запорожской области и настоящим Положением.

1.4. КомиссиrI создается на основании постановления администрации
Куйбышевского муницип€lJIьною округа З ап орожской области.

рАздЕл II.
ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОМИССИИ

2.1. Комиссия создается
муниципаJIьного архива.

для обследования архивохранилищ

2.2. Задачей работы комиссии являются проведение обследования
архивохранилищ муниципального архива (в том числе состояние: крыши и ее
элементов, отопительных систем, стен, потолков и полов, а так же
температурного режима, влажности, н€UIичие грибка на стенах, потолках,
полах; состояние архивных документов, хранrIщихся в архивохранилищах,
наличия грибка (плесени) на документах).

4

рАздЕл III.
ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЧЛЕНОВ КОМИССИИ

3.1. Члены комиссии имеют право:
3.1.1. )ластвовать в обследовании архивохранилищ муницип€uIьного

архива;
3.t.2. вносить предложениrI по вопросам работы комиссии.
3.2. Члены комиссии обязаны:
3.2.|. участвовать в обследовании архивохранилищ муницип€Lльного

архива;
3.2.2. представлять в установленный срок письменное заключение по

матери€tлам, направленным председателем комиссии или его заместителем
(при необходимости).

рАздЕл Iv.
РЕГЛАМЕНТ РАБ ОТЫ КОМИС СИИ

4.1. Работу комиссии организует председатель комиссии.
В случае отсутствия председателя его функции по руководству работой

комиссии осуществляет заместитель председателя.
4.2. Комиссия созывается на период проведения обследования

архивохранилищ муниципаJIьного архива.
4.3. В работе комиссии принимают участие только члены комиссии.
4.4. По резулътатам оболедований комиссией составляются акты

обследов ания архивохранилищ.
Акты подписываются председателем комиссии, заместителем комиссии

и всеми членами комиссии.